2025 年度新入生各位

英語能力試験（TOEIC）のオンライン実施について

青山学院大学

相模原事務部学務課

 地球社会共生学部では、新入生に対して、統一の英語能力試験を実施いたします。その目

的は、英語授業科目のクラス分け、カリキュラム編成等の資料にするとともに、新入生各自

に、現在の自分の英語能力を把握したうえで適切な到達目標を設定し、効果的に学習しても

らうためです。この試験の結果が履修科目の成績評価に影響することはありません。

 試験は、英語のリスニング、リーディング能力をスコアで評価する世界共通のテストであ

る TOEIC(Test of English for International Communication)です。新入生は全員が必ず受験

しなければなりません。2025 年度は、オンラインにて試験を実施します。スコアレポート

は、試験実施後にオンラインにて確認できます。TOEIC の詳細については、公式ホームペ

ージ http://www.toeic.or.jp/をご参照ください。

なお、実施要項は下記のとおりです。

記

■試験日時：2025 年 3 月下旬予定【下記、受験上の注意事項１）を参照のこと】

■対象試験：TOEIC Listening & Reading IP テスト（オンライン）

■試験所要時間：100 分程度（事前登録作業＋試験時間約 60 分）

※試験当日の試験開始前に事前登録作業（パスワード設定、アンケート回答他）が必要で

あり、30 分程度かかります。時間に余裕をもって、できるだけ午前中に受験を開始し

てください。

【受験上の注意事項】

1）受験に関する詳細は（受験期間、受験用 URL、本人 ID、パスワード、受験のしおり他）、

3 月上旬までに UCARO または大学ウェブサイト「新入生向け案内ページ」にてお知ら

せします。3 月上旬以降、必ず大学ウェブサイトを確認してください。また、当日スム

ーズに受験するためにも、試験日前に必ず熟読してください。

2）受験時の推奨動作環境として、安定したインターネット接続確保のうえで、パソコン

（Windows or Mac）を利用してください。推奨ブラウザなど、詳細は 3 月上旬までに

お知らせします。タブレット、スマートフォン、携帯電話では受験できません。受験環

境を準備できない学生は、席に限りはありますが学内 PC 施設を準備予定です。利用希

望者は、3月14日までに学務課まで連絡してください（学務課直通TEL：042-759-6050）。

以上